
 

 

 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Calolziocorte 
Via F. Nullo,6 – 23801 CALOLZIOCORTE (LC) 

e.mail: lcic823002@istruzione.it – lcic823002@pec.istruzione.it 

Tel: 0341/642405/630636 – Cod. Mecc. LCIC823002    

  C.F. 92061420136   Codice Univoco UFEHPR 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura  

Al l ’ Al b o  d ’ I s t i t u t o   
Al  s i t o  we b  dell’Istituto 

Oggetto: Determina dirigenziale di assunzione dell’incarico di R.U.P.  

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-117 – CUP I89J21018310006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche“;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 

Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO il Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTA la candidatura presentata Piano 1074509 - 50636 inoltrata da questo istituto il 27/12/2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto – delibera n° 55 del 29/06/2023 di approvazione del progetto “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOOGABMI - 0035942  del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”;  

VISTA la formale assunzione a Bilancio prot.n.9113 del 09/07/2022, per l'E.F. 2022, dei finanziamenti relativi al 

progetto autorizzato  

DECRETA 

di assumere il ruolo di R.U.P., nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 , per il presente progetto: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

 

13.1.3A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-374  
 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo 

€ 25.000,00 

La Dirigente Scolastica coordinerà l’attuazione del progetto supportato dal DSGA. 
             

F.to LaDirigente Scolastica 
 Sabrina Scola 

 


